平成 27年７月 29日

各  位

                              上場会社名 日華化学株式会社

                              代表者   代表取締役社長 江守康昌

コード番号 ４４６３

                              上場取引所 名証第２部

                              問 合 せ 先      執行役員管理部門副部門長

                                    澤崎祥也

                              （TEL     0776 – 24 – 0213）

平成 27年 12月期第２四半期業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 27年２月 12日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

第２四半期累計期間業績予想の修正（平成 27 年１月１日～平成 27 年６月 30 日）

     （百万円）

売 上 高      営業利益 経常利益 四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 21,000  1,200  1,250  750  42円 64銭

今回修正予想（Ｂ） 21,990  1,480  1,630  990  56円 28銭

増   減   額（Ｂ－Ａ） 990  280   380  240  －

増   減   率（％） 4.7  23.3  30.4  32.0  －

※（ご参考）

前期第２四半期実績

（平成 26年 12 月期第２四半期） 19,542

1,696  1,688

1,129  64円 21銭

修正の理由

化学品事業、化粧品事業ともに、韓国子会社が好調に推移したことや、為替が想定していたよりも円安

に推移したことなどから、売上高、営業利益及び経常利益が前回発表予想を上回る見込みとなりました。

また、株式取得による負ののれん発生益等の計上により、四半期純利益も前回発表予想を上回る見込みと

なりました。

なお、平成 27 年 12 月期の通期業績予想につきましては、現在精査中であり、平成 27 年 12 月期第２四

半期決算短信（平成 27年７月 31日公表予定）にて開示する予定であります。

  上記の業績予想につきましては、現時点において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、実際

の業績は今後の様々な要因により予想値と異なる可能性があります。

以 上